
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 596
8 Νοεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 391,64 τ.μ, 

στη θέση «Τζέρα» Κ. Συχαινά του Δήμου Πατρέων, 
του Ν. Αχαΐας. ................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 16.356,89 
τ.μ., στη θέση «Κοτσάφτη και Λίμνα Βούντενης», 
του Δήμου Πατρέων, του Ν. Αχαΐας ............................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.143,67 
τ.μ, στη θέση «Φρατολάγκαδο» Δ.Δ. Καλάνου 
Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαΐας. ........................................... 3

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5821/29−10−1987 απόφα−
σης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/
σου για έκταση συνολικού εμβαδού 6.019,95 τ.μ. 
στην περιοχή Καλάθου, του Δήμου Λινδίων, Νή−
σου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου....................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 126069/4731 (1)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας , εμβαδού 391,64 
τ.μ, στη θέση «Τζέρα» Κ. Συχαινά του Δήμου Πατρέων, 

του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 11278/2005 (ΦΕΚ 1434Β/18.10.2005) απόφαση  
του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Περί 
Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων 

κλπ, "Με εντολή Γενικού Γραμματέα" στο Γενικό Διευ−
θυντή της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1,
β) Του άρθρου 38 του Ν. 998/79.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την αριθμ. 119332/12592/29−09−2010 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας», εμβαδού 391,64 τ.μ, στη θέση «Τζέρα» Κ. Συχαι−
νά του Δήμου Πατρέων, του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα, δια 
εκχερσώσεως που έγινε από τον Σωτήριο Βλάσση του 
Αθανασίου, τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα − 
πλατύφυλλα (αγιελιές, κουτσουπιές, πρίνους κ.λπ.) σε 
ποσοστό κάλυψης 80%, εμβαδού 391,64 τ.μ, στη θέση 
«Τζέρα» Κ. Συχαινά του Δήμου Πατρέων του Ν. Αχαΐας, 
η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 1−2−3...14−15−1 όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση 
Νότια: Με αγρό ιδίου
Ανατ: Με δημόσια δασική έκταση 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Οκτωβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

5401



5402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5403

    Αριθμ. 126082/4735 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 16.356,89 
τ.μ., στη θέση «Κοτσάφτη και Λίμνα Βούντενης», του 

Δήμου Πατρέων, του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 11278/2005 (ΦΕΚ 1434Β/18.10.2005) απόφαση  
του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Περί 
Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων 
κλπ, "Με εντολή Γενικού Γραμματέα" στο Γενικό Διευ−
θυντή της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1,
β) Του άρθρου 38 του Ν. 998/79.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την αριθμ. 117501/12350/27−09−10 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας», εμβαδού 16.356,89 τ.μ., στη θέση «Κοτσάφτη και 
Λίμνα Βούντενης», του Δήμου Πατρέων, του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα, 
δια εκχερσώσεως που έγινε από τους Αριστείδη Αλεξ. 
Καραβιώτη και Ανδρομάχη Αλεξ. Καραβιώτη κάτοικοι 
Βούντενης Πατρών, τη δημόσια δασική έκταση από 
αείφυλλα − πλατύφυλλα (αγριελιές, σπάρτα κ.λπ.) σε 
ποσοστό κάλυψης 50%., εμβαδού 16.356,89 τ.μ., στη θέση 
«Κοτσάφτη και Λίμνα Βούντενης», του Δήμου Πατρέων 
του Ν. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 
1−2−3.......18−19−1 όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.500 το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με την αριθμ. 3159/1998 αναδασωτέα έκτα−
ση 

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση 
Ανατ: Με την αριθμ. 3159/1998 αναδασωτέα έκταση 
Δυτικά: Με ρέμα και πρανές
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Οκτωβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



5404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5405

    Αριθμ. 126076/4733 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.143,67 τ.μ, 

στη θέση «Φρατολάγκαδο» Δ.Δ. Καλάνου Δήμου Φαρ−
ρών του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 11278/2005 (ΦΕΚ 1434Β/18.10.2005) απόφαση  
του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «Περί 
Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων κλπ, 
"Με εντολή Γενικού Γραμματέα" στο Γενικό Διευθυντή 
της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, 
β) Του άρθρου 38 του Ν. 998/79.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την αριθμ. 119342/12594/29−9−10 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας», εμβαδού 1.143,67 τ.μ., στη θέση «Φρατολά−
γκαδο» Δ.Δ. Καλάνου Δήμου Φαρρών, του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα, 
δια εκχερσώσεως που έγινε από την Θεώνη Χατζη του 
Δημητρίου, τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα − 
πλατύφυλλα (πρίνους κ.λπ.) σε ποσοστό κάλυψης 30−
40%, εμβαδού 1.143,67 τ.μ, στη θέση «Φρατολάγκαδο» 
Δ.Δ. Καλάνου Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαΐας, η οποία 
περιγράφεται με τα στοιχεία 1−2−3...14−15−1 όπως αυτά 
φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:750 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική οδό και πέραν δασική έκταση 
Νότια: Με δασική έκταση 
Ανατ: Με δασική οδό και πέραν δασική έκταση 
Δυτικά: Με δασική οδό και πέραν δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Οκτωβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



5406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5407

    Αριθμ. 5652 (4)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5821/29−10−1987 απόφα−

σης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου 
για έκταση συνολικού εμβαδού 6.019,95 τ.μ. στην πε−
ριοχή Καλάθου, του Δήμου Λινδίων, Νήσου Ρόδου, 
Ν. Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π. όπως ισχύει σήμερα» και ειδικότερα του 
άρθρου 44 παρ. 4.

5. Την αριθμ. πρωτ. 86004/1637/4−6−1987 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις αρ. πρωτ. 4794/20−07−2009 και 2818/27−04−2010 
αιτήσεις του Τσικόλα Κυριάκου του Νικολάου κατοίκου 
Καλάθου.

7. Την αρ. πρωτ. 5821/29−10−1987 (Αρ. ΦΕΚ 1099/τ. Δ΄/
10−11−1987 και της από 25−01−2005 (Αρ. ΦΕΚ 48/τ. Δ΄/
25−01−2005) διόρθωση σφάλματος αυτής) απόφαση κή−
ρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου.

8. Την αρ. πρωτ. 3034/04−05−2010 έκθεση αυτοψίας − 
εισηγήσεως της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου και πρό−

ταση για μερική ανάκληση έκτασης η οποία σύμφωνα 
με την τοπογραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού απο−
τελεί τμήμα της Κ.Μ. 507 γαιών Καλάθου εμβαδού βάσει 
τίτλου 6.025 τ.μ. και 6.019,95 τ.μ. βάσει συντεταγμένων 
διότι διαχρονικά αποτελεί αγρό.

9. Το αρ. 2/2010 (θέμα 8) Πρακτικό της Α΄βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το οποίο έγινε 
αποδεκτή η στην ανωτέρω παρ. 7 εισηγητική πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. Πρωτ. 5821/29−10−1987 
(Αρ. ΦΕΚ 1099/τ. Δ΄/10−11−1987 και της από 25−01−2005 (Αρ. 
ΦΕΚ 48/τ. Δ΄/25−01−2005) διόρθωση σφάλματος αυτής) 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου, 
κατά την έκταση με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, 
Α) εμβαδού βάσει τίτλου 6.025 τ.μ. και 6.019,95 τ.μ. βάσει 
συντεταγμένων η οποία σύμφωνα με την τοπογραφική 
εργασία αρμόδιου Μηχανικού αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 
507 γαιών Καλάθου διότι διαχρονικά αποτελεί αγρό. 
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε επισυνάπτεται 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 
βρίσκεται στην περιοχή Καλάθου του Δήμου Λινδίων, 
Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 7 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ    



5408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005960811100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-11-17T11:25:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




